
JURADOS DA RAÇA TEXEL

Jurados Efetivos

Jurado Formação Data homologação Estado Telefone Email

Acyr Loures Pacheco Filho Méd. Veterinário 18/06/2018 PR (42) 9146-0019 acyrfilhovet@hotmail.com

Amaro Mendes de Araújo Méd. Veterinario 02/06/2017 PR (42) 99911-7118 amaromendesaraujo@gmail.com 

Cintia Camargo Kleis Med. Veterinária 20/06/2023 SC (49) 999140901 cintia.kleis@hotmail.com
Clairton Emerin Marques Méd. Veterinario 02/06/2017 RS (51) 99807-3206 Marques.clairton@gmail.com

Danilo da Rosa Farias Zootecnista 02/06/2017 RS (53) 99976-2149 lucenamoveis1@gmail.com 

Edison Rodrigues Fontoura Júnior Eng. Agrônomo 25/04/2024 RS (53) 981351073 efontourajr@gmail.com

Eduardo Afonso Bison Med. Veterinário 25/04/2024 SC (49) 999786892 eduardobison@hotmail.com

Everson dos Santos Bravo Med. Veterinário 23/11/2021 RS (51) 996262847 e.bravo@bol.com.br

Francisco Linhares Bidone Zootecnista 23/11/2021 RS (51) 999536649 serviconnrurais@gmail.com 
Gastão Pereira Cordeiro Neto Zootecnista 02/06/2017 PR (42) 99980-4340 gastaocordeiro@icloud.com

Giancarlo Antoni   Eng. Agrônomo 02/06/2017 SP (11) 99868-5965 giancarloantonibr@gmail.com

Jair de Lima Pereira Filho Zootecnista 02/06/2017 RS (55) 99931-4396 jairdelimapereirafilho2015@outlook.com

João Vasco Vargas Alves Méd. Veterinário 02/06/2017 RS (55) 99968-4715 jvascoalves10@gmail.com 

Juliano Kalil Gonçalves Eng. Agrônomo 25/04/2024 RS (53) 999461160 jkgoncalves@yahoo.com.br
Márcio Armando Gomes de Oliveira Zootecnista 02/06/2017 SP (14) 99775-6004 mago@aspaco.org.br

Ricardo Kalil Gonçalves Méd. Veterinário 02/06/2017 RS (51) 99975-9218 saodionisio@hotmail.com

Roberta Becker Méd. Veterinário 23/11/2021 RS (55) 999072966 robee.becker@hotmail.com
Roberto Moreira Azambuja Méd. Veterinário 02/06/2017 RS (51) 99106-8282 robertoazamb@yahoo.com.br 

Jurados Auxiliares

Jurado Formação Data homologação Estado Telefone Email

Dhéri Maia Med. Veterinária 23/11/2021 PR (41) 999619441 dherimaia@hotmail.com

Fabricio Wollmann Willke Med. Veterinário 23/11/2021 RS (51) 998377951 fabriciowillke2017@gmail.com

Henrique Machado do Nascimento Med. Veterinário 23/11/2021 RS (55)996030216 henriquebocha@gmail.com

Leonardo Lopes da Silva
Estudante de 

Veterinária
23/11/2021 RS (51) 997958218 lopezdasilva2015@gmail.com

Léo Silva dos Santos Eng. Agrônomo 23/11/2021 RS (53) 999007771 leosantosagro@yahoo.com.br

Marcelo Cerutti de Castro Med. Veterinário 23/11/2021 RS
(55) 981256770 

(55) 999635607
Marcelo_cerutti_de_castro@hotmail.com

Vlads Paim Miranda Zootecnista 23/11/2021 RS (55) 999625111 rosariorep@yahoo.com.br

1

mailto:acyrfilhovet@hotmail.com
mailto:amaromendesaraujo@gmail.com
mailto:cintia.kleis@hotmail.com
mailto:Marques.clairton@gmail.com
mailto:lucenamoveis1@gmail.com
mailto:efontourajr@gmail.com
mailto:eduardobison@hotmail.com
mailto:e.bravo@bol.com.br
mailto:serviconnrurais@gmail.com
mailto:gastaocordeiro@icloud.com
mailto:giancarloantonibr@gmail.com
mailto:jairdelimapereirafilho2015@outlook.com
mailto:jvascoalves10@gmail.com
mailto:jkgoncalves@yahoo.com.br
mailto:mago@aspaco.org.br
mailto:saodionisio@hotmail.com
mailto:robee.becker@hotmail.com
mailto:robertoazamb@yahoo.com.br
mailto:dherimaia@hotmail.com
mailto:fabriciowillke2017@gmail.com
mailto:henriquebocha@gmail.com
mailto:lopezdasilva2015@gmail.com
mailto:leosantosagro@yahoo.com.br
mailto:Marcelo_cerutti_de_castro@hotmail.com
mailto:rosariorep@yahoo.com.br

